平 成 ２ ６ 年 ４ 月 吉 日

各 位

東 京 都 卓 球 連 盟

東京都卓球連盟  シニアリーグ創設について

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当連盟事業に対し、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当連盟では平成２６年度より新たに『シニアリーグ』を創設することになりました。

本格的な高齢社会の到来を目前にし、当連盟ではシニア層の方々が卓球を通じ、心身共に健康で充実した生活を送ることが出来る

よう、念願しておりますが、現状においては年齢的・体力的な問題もあり、シニア層の方々が楽しくプレー出来る場は狭くなりつつ

あります。

そこで、５１歳以上の方を対象としました『シニアリーグ』を新設する運びとなりました。

選手の皆さまは『シニアリーグ』と通常の『リーグ戦』の両方に参加することが出来、『シニアリーグ』のために登録チームに限らず

混成チームを組むことも可能です。また、この大会に限り個人会員も混成チームに入っての参加が可能です。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、是非ご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

■   概   要   ■

◇前期・後期の年２回開催とする。

◇Ａリーグ(正会員リーグ)/Ｂリーグ(準会員リーグ)の２種に分け行う。

 Ａ リ ー グ   (正会員リーグ) Ｂ リ ー グ   (準会員リーグ)

参加資格
５ １ 歳 以 上 の 正 会 員 で あ る こ と 。

(当 連 盟 Ａ ・ Ｂ 会 員 の み )

５ １ 歳 以 上 の 準 会 員 で あ る こ と 。

(各 支 部 連 盟 会 員 の み )

リーグ編成

参加数により各部別・ブロック数を定める。

原則として、ブロック優勝チームは昇部、最下位チームは

降部とする。

１部のみ。参加数によりブロック数を定める。

原則として、ブロック優勝チームはＡリーグ昇格とし、

東京都卓球連盟に登録手続きをすること。

試合方法 原則５チームによる団体リーグ戦とし、形式は２複３単(１・２番が複)とする。

チーム編成

４名～１０名でチームを編成する。同一名のチームが２チーム以上登録をする際は、技量順により(Ａ)(Ｂ)(Ｃ)…

とし編成すること。また、各リーグ共、参加資格を満たしていることを条件に、登録チームに限らず混成チームを

組むことが出来る。この大会に限り、個人会員も混成チームに入っての出場が可能。

なお、年度内(前期・後期)にチームを移動することは出来ない。

参加条件

および

優勝特典

Ａリーグ前期・後期の各優勝チームにより王座戦を行い、

年度優勝チームを決定。年度優勝チームのメンバーには東京

卓球選手権大会に推薦出場することが出来る。

優勝チームはＡリーグ昇格とし、以降Ｂリーグに出場するこ

とは出来ない。Ａリーグ昇格のため、東京都卓球連盟に登録

手続きをすること。なお、優勝特典とし、東京都卓球連盟

新規チーム登録料の１０，０００円が免除となる。

表  彰 各ブロック優勝チームに賞状・賞品を授与する。

平成２６年度  東京都卓球連盟  前期シニアリーグ  要項

■前期日程

日時：平成２６年８月１１日(月) ９時開場 / ９時３０分試合開始

会場：駒沢体育館

■参加資格

 ◇Ａリーグ：平成２６年度東京都卓球連盟会員(Ａ・Ｂ会員)であること。

 ◇Ｂリーグ：平成２６年度各支部卓球連盟会員であること。

◇共  通：５１歳以上(昭和３９年４月１日以前に生まれた者)であること。

■試合方法

 原則５チームによる団体リーグ戦とし、２複３単(１・２番が複)にて行う。

■チーム編成

 ４名～１０名とする。

 Ａリーグ所属部は、初回のみチームからの申告と過去の戦績等を考慮し、当連盟にて決定する。

 後期以降に新たに参加するチームは、最下部に所属する。

※初回の所属部は必ずしもご希望に添えない場合もあるので、あらかじめご了承ください。

■ルール

 現行の日本卓球ルールおよび東京都卓球連盟リーグ戦施行細則に準ずる。

■組合せ

 申込み確認後、組合せを行い、申込みチーム宛、通知する。

■シニアリーグ加盟登録料および参加料  ※Ａ・Ｂリーグそれぞれ料金が異なりますのでご注意ください。

 ◇Ａリーグ：１チームにつき ５，０００円 (シニアリーグ加盟登録料１，０００円＋参加料４，０００円)

  ◇Ｂリーグ：１チームにつき ６，０００円 (シニアリーグ加盟登録料２，０００円＋参加料４，０００円)

■申込方法

 シニアリーグ加盟登録申請書に記入の上、シニアリーグ加盟登録料＋前期参加料を添えて、東京都卓球連盟事務局まで

申込受付期間内に現金書留にてご送付ください。

 ▽東京都卓球連盟事務局▽

  〒１６０－００２３ 新宿区西新宿７－１８－５ 中央第７西新宿ビル ４０２

  ＴＥＬ ０３－５３８９－２９６５   ＦＡＸ ０３－５３８９－２９８７

■受付期間

 平成２６年６月１２日(木)～２０日(金) 必 着

■注意事項

 ユニフォーム・ショーツは(公財)日本卓球協会公認のもので、チーム全員同一のものを着用のこと。

 Ａリーグのみ平成２６年度(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを着用のこと。

混成チームの場合、ゼッケン記載のチーム名が異なってもかまわない。

 Ｂリーグは各自でゼッケンをご用意ください。(Ａ４～Ｂ５サイズ程度で苗字・チーム名記載のもの)

《 告 知 》

▽後期日程

日時：平成２７年２月２３日(月)  ９時開場 / ９時３０分試合開始

会場：東京体育館

◇後期申込みについては、改めてご案内いたします。